
 
50   令和 2年 10月 文化厚生部                                

 

 

ロイヤルクラブ社会奉仕の日 

 

令和元年度定時総会（書面議決） 6月 

コロナウイルス感染拡大の中、定時総会をどの

ように開催するか検討を重ねた結果、葉書での

書面決議となりました今年は、6 月の回覧でも

お知らせしました通り、賛同合計数 720票で会

員世帯数 1247 の過半数を上回り成立の運びと

なりました。令和元年度の事業報告、収支決算

並びに令和 2年度の事業計画案、予算案すべて

が承認となりました。 

皆様のご協力に感謝し今年度も役員一同、町会

運営に力を尽くして参ります。 

新型コロナウイルスに勝つ 第 2弾 8月 

ホームページ委員会では 4月に続き、感染拡大

を続けるコロナウイルスに勝つための対策を、

引き続き継続していただくための「動画」第 2

弾を作成アップしました。ご覧頂きましたか。 

台東区でも 10/9 現在 632 名の感染が確認され

ています。またこれからの季節はインフルエン

ザの流行の時期も迎えます。 

「三密をさけ」「マスクの着用」「手洗い」の励

行で、コロナ、インフルにも勝ちましょう。 

敬老の日のお祝い  9月 15日 

75歳以上の希望される町会員の皆様に、敬老の

日近くに「梅花亭のお赤飯」をお届けし、お祝を

させて頂いています。今年は 170名の方に 

女性部さんがフェイスフィールドとマスクで

手分けをしてお届けしました。 

コロナ自粛の中、10月 1日からは東京もＧｏ

Ｔｏキャンペーンの仲間入りとなりましたが、

如何お過ごしでしょうか。 

6 月からの町会の動きをまとめました。 

 

お子様の絵を募集しています 

町会内にある掲示板、ホームページにお子様の絵を

掲示しませんか。 

＊年齢は 

3 歳～15 歳まで 

＊テーマはあなたの

家族やペット等 

＊用紙の配布、また

提出は柳橋町会事務

所です。 

＊画材は絵の具、ク

レヨン、色鉛筆 

＊裏面に住所、氏名、

学校名、学年を記入。

掲示時は学校名、学

年を表示します。 

＊第一次募集締切は 11月 30 日 

＊応募いただいた作品は原則、返却致しません。 

＊ご応募いただいた方には粗品を差し上げます。 

柳橋ロイヤルクラブ  9月 19日（土） 

シニアクラブ全国運動の一つとしての「社会奉

仕の日」の活動として、「隅田川テラス出入口

付近の美化活動」を実施しました。 

 


